地方独立行政法人 静岡県立病院機構 第１０回理事会 議事録

■ 日 時：平成 22 年 2 月 24 日（水）13：00～15：05

■ 会 場：本部理事長室

■ 出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、椎名正樹理事、

種本鏡子理事、平田豊明理事、吉田隆實理事、植田勝男監事、鈴木素子監事

■ 議 事

１ 報告事項

本部事務部から次のとおり報告がなされた。

(1) 平成 21 年 12 月の経営状況について

(2) 各病院における主要な行事概要・その他報告事項

(3) 第 2 回評価委員会について（2 月 19 日開催）

(4) 平成 21 年度決算見込みについて

(5) 平成 22 年度計画の策定について

(6) 平成 22 年度予算について

(7) 平成 22 年度組織概要について

(8) 職員採用試験状況について

・ 「診療報酬改定による収入の見込み」について質問があり、事務部より「救急、手術、

DPC 係数等により増収に向かう見込みがある」旨、回答された。

・ この他に、「運営費負担金の調整について」、「リニアックの増設について」、「保険診療

アドバイザーについて」、「医療秘書について」「組織改正について」等、意見や質問が

出された。

■ その他

・次回の第 11 回理事会を平成 22 年 3 月 24 日（水）13：00 から開催することを決定した。

以上